PAGE

Глава Марьинского сельского поселения
Юринского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  03  декабря   2020 года                                                                         № 5
О назначении и организации  публичных слушаний по проекту
решения Собрания депутатов Марьинского сельского поселения
«О бюджете  Марьинского сельского поселения на 2021 год»
       Руководствуясь статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в Марьинском сельском поселении», утвержденным Решением Собрания депутатов Марьинского сельского поселения от 18 августа 2020г. № 79,  ст. 13 Устава Марьинского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл, п о с т а н о в л я ю:
1. Вынести на обсуждение жителей Марьинского сельского поселения проект решения Собрания депутатов Марьинского сельского поселения «О бюджете Марьинского сельского поселения на 2021 год» (далее – Проект Решения).

2. Назначить дату и место проведения публичных слушаний по проекту Решения -  18 декабря 2020 года в 09 часов 00 минут в здании Марьинской сельской администрации по адресу: 425376, Республика Марий Эл, Юринский район, с. Марьино, ул. Городецкая, д. 74 (административное здание).

3. Сформировать для подготовки и проведения публичных слушаний оргкомитет в количестве 5 человек  в следующем составе:
Председатель оргкомитета – Подшивалова С.М. – глава Марьинского сельского поселения;

Заместитель председателя оргкомитета – Ерышев И.В., глава Марьинской сельской администрации;
Секретарь оргкомитета – Ивличева Н.В., ведущий специалист Марьинской сельской администрации;
Члены оргкомитета:

Соболева С.Ф.  - председатель постоянной комиссии по экономической политике, бюджету и платежам, законности, правопорядку и развитию местного самоуправления;
Александрова Е.Н. - председатель постоянной комиссии по социальной политике и развитию муниципального хозяйства.
        4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение  публичных слушаний в соответствии с настоящим  постановлением, является Марьинская сельская администрация Юринского муниципального района Республики Марий Эл.
       5. Назначить ответственным лицом за прием, обобщение, анализ поступивших письменных предложений и замечаний, а также ответственным за ведение протокола  публичных слушаний по проекту Решения - ведущего специалиста Марьинской сельской администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл, - Ивличеву Н.В.

   6. Предложения и замечания по проекту Решения принимаются в письменном виде по вышеуказанному адресу с обязательным указанием фамилии, имени, отчества и места жительства заявителя.
       7. Обнародовать настоящее постановление и Проект Решения на информационном стенде Марьинского сельского поселения и  разместить на  официальном сайте  Юринского муниципального района в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Марьинское сельское поселение).

Глава Марьинского

 сельского поселения
                                 С.М. Подшивалова
П р о е к т

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов Марьинского сельского поселения

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

четвертого  созыва

        №  ___                                                                  от   _____________ 2020 года

О бюджете
Марьинского сельского поселения на 2021 год
Пункт 1. Основные характеристики бюджета  Марьинского сельского поселения

1. Утвердить основные характеристики бюджета  Марьинского сельского поселения на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Марьинского сельского поселения в сумме 1864,1 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 1522,1 тыс. рублей, из них безвозмездные поступления из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации  1522,1 тыс. рублей, в том числе из республиканского бюджета Республики Марий Эл – 110,8 тыс. рублей, из бюджета Юринского муниципального района – 1411,3 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета Марьинского сельского поселения в сумме 1864,1 тыс. рублей,

3) предельный размер  дефицита бюджета Марьинского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Марьинского сельского поселения на 2021 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

Пункт 2. Зачисление доходов в бюджет Марьинского сельского поселения в 2021 году

1. Установить, что в 2021 году в бюджет Марьинского сельского поселения зачисляются по нормативу 100 процентов:

прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений;

средства, поступающие на счета получателей средств бюджета Марьинского сельского поселения в погашение дебиторской задолженности прошлых лет;

доходы, получаемые казенными учреждениями Марьинского сельского поселения от оказания платных услуг (работ) и осуществления иной приносящей доход деятельности;

прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений;

плата юридических и физических лиц за оказание муниципальных услуг;

задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам  (земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года, мобилизуемый на территориях сельских поселений), пени и штрафы за несвоевременную их уплату;

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений;

прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений.

Пункт 3. Главные   администраторы   доходов   бюджета

Марьинского сельского поселения и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Марьинского сельского поселения на 2021 год
1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Марьинского сельского поселения и закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов на 2021 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

2.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Марьинского сельского поселения и закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов на 2021 год  согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

Пункт 4. Особенности администрирования доходов бюджета  Марьинского сельского поселения в 2021 году

1. Установить, что в течение 2021 года дополнительные льготы
по налогам и платежам в части, зачисляемой в бюджет Марьинского сельского поселения, не предоставляются.

Пункт 5. Прогнозируемые обьемы поступлений доходов в бюджет Марьинского сельского поселения на 2021 год

Утвердить прогнозируемые обьемы поступлений доходов в бюджет Марьинского сельского поселения на 2021 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

Пункт 6. Особенности использования средств, получаемых казенными учреждениями Марьинского сельского поселения в 2021 году

Казенные учреждения Марьинского сельского поселения при заключении договоров (контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи. Размер авансирования указанных договоров (контрактов) определяются Марьинской сельской администрацией.

Пункт 7. Бюджетные ассигнования из бюджета Марьинского сельского поселения на 2021 год

1. Утвердить распределение ассигнований из бюджета Марьинского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Марьинского сельского поселения на 2021 год согласно приложению № 6  к настоящему Решению.

 3. Утвердить общий обьем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 341,3 тыс.рублей согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

Пункт 8. Особенности  использования  бюджетных ассигнований    по обеспечению деятельности органов местного самоуправления  и казенных учреждений Марьинского сельского поселения в 2021 году

Администрация Марьинского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2021 году численности муниципальных служащих Марьинского сельского поселения и работников казенных учреждений Марьинского сельского поселения.

Пункт 9. Муниципальный внутренний долг Марьинского сельского поселения и  муниципальные внутренние заимствования  Марьинского сельского поселения на 2020 год

1. Установить:

верхний предел муниципального внутреннего долга Марьинского сельского поселения на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс.рублей;

предельный объем муниципального внутреннего долга Марьинского сельского поселения на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

привлечение муниципальных внутренних заимствований в бюджет Марьинского сельского поселения в 2021 году не предусматривается.

Марьинское сельское поселение в 2021 году не осуществляет муниципальных внешних заимствований и по состоянию на 1 января 2022 года не имеет муниципального внешнего долга.

Пункт  10. Предоставление субсидий из бюджета Марьинского сельского поселения в 2021 году

1.В 2021 году из бюджета Марьинского сельского поселения юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам предоставление субсидий не предусмотрено.

Пункт  11. Особенности исполнения бюджета Марьинского сельского поселения в 2021 году

 1.Установить, что в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса  Российской Федерации формирование, исполнение бюджетов городских и сельских поселений, расположенных в границах Юринского муниципального района, в 2021 году осуществляется финансовым управлением администрации Юринского муниципального района на основании соответствующего договора (соглашения).

2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что  основанием для внесения в 2021 году изменений в показатели бюджетной росписи бюджета Марьинского сельского поселения по решению руководителя финансового управления администрации Юринского муниципального района без внесения изменений в настоящее Решение, является распределение зарезервированных бюджетных ассигнований в составе утвержденных пункта 7 настоящего Решения, предусмотренных:

По подразделу «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на реализацию решений Администрации Марьинского сельского поселения в сумме 2,0 тыс.рублей;

	Глава Марьинского

сельского поселения
	С.М.Подшивалова